СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СМАЗНЕВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                     Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2019									                           № 9
ст. Смазнево

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Смазневского сельсовета от 18.07.2017 № 25 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края»

  	В соответствии с требованиями Закона Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС « О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Смазневского сельсовета Заринского района Алтайского края

РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Совета депутатов Смазневского сельсовета от 18.07.2017 № 25 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края»» следующие изменения и дополнения:
            1)        Пункт 2.1.следует читать в следующей редакции:
« 2.1.Опрос граждан проводится по инициативе:
      -Совета депутатов Смазневского сельсовета Заринского района Алтайского края(далее        – Совет депутатов)– по вопросам местного значения;
     -главы сельсовета- по вопросам местного значения;
органов государственной власти Алтайского края- для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения;
     -Правительства Алтайского края – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого значения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения.»
            2) Пункт 2.2.следует читать в следующей редакции:
           «2.2. Инициирование опроса граждан главой сельсовета, главой района или Администрацией Алтайского края осуществляется посредством внесения в Совет депутатов письменного обращения с указанием мотивов необходимости проведения опроса граждан на территории муниципального образования Смазневский сельсовет.
Письменное обращение главы муниципального образования или Правительства Алтайского края подлежит обязательному рассмотрению в срок, установленный муниципальным правовым актом, который не может превышать 30 дней.»
        3) Пункт 5.1.следует читать в следующей редакции:
              «5.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
          за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления.
          за счет средств районного бюджета- при проведении опроса по инициативе Совета депутатов или главы района;
          за счет средств бюджета Алтайского края- при проведении опроса по инициативе Правительства Алтайского края.»
  2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Смазневского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Смазневского сельсовета по вопросам бюджета и налоговой политике.
Глава сельсовета                         	       			                                О.В.Дорохова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]